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Átfjtits minden nap

1 ír szel!t-ni ís anyagi 
'tsiére vonatkozó összes 
-olgok a szerkesztőség és 
•■laoohiva^albó intézendők.

Laptuiajdonos; a Nyomdarészvénytársa ság.

A királyné.
A v r o ’. 3 n n rcK csc,-‘c..Htc,3An 

pyo '
</(>k ■•?<«. • * • g • szán
q..,-. < e? jelensége a világháború­
nál amellyel bizonyára behatóan log- 
Itlkta h vatott lélekbúvárok 
A rgafott vagy -cenvedő lelkek
ti) • ragozzák ki ezeket a nireket. 
mrí £ Kopár mező a yziksót és a 
nag Ságban -
itk "'C''- napnak '..'tanuk. .\VréJ /3iosz • 
rili " -K. annr.l virulóbcak 2 vak- 
hnti a "-.ál sebesebben terjednek. Xtgy 

~c/’ a. 21 eseménvekne'< •r*'. 
a megrázó és csodákkal teli szagú 
rjat . • ~ k
iri- ‘‘ ~eg Tar fülünket, amelvev . • 
zár ■ ■ - zárná- a s hasét t
wl-3 egy másodpercig se. Es ”-g>. 
hitelre találtak s meg józanul gondci- 
lu.t ■..•miket is megtévesztettek Et 
Irkrci?hogy a táb ru 
jeibT " iyeri híreket terjesztettek arrc 
a Fc ■ :s tábornokról, aki rost az 
oi.r. •1""’ pa-arr-snokol Az- re1 
sirti, - ,gy ? tábornokot, ak' azóta 
az t->. védelmével rta be -evét 
idoti t;rténelembe. estéitek. ■:-.. 
ge;;e> < yan ni s. ak
ló ••• t-ó-s .ette, hegy látta a kivégzés! 
parjr.;; t □» ezen a pletykán ezen a 
h it .... nőm tudtunk annyira .<- 
ker>t • "-szén a hadvezé*- t: ■ lég 
-.zi" i. ......... . ............g . ----  ”
h; 9 .- - zemélye izgatia at errb’re* 
la- A legut bb; időre-.
<■' ;. 'ttomba pletykák e- Ifi észté­
it : • Kezdtek egy r-lyan szeme!. ~ 
l? ■ <>; nemes törekvéseivel, r.rsza- 
I t tvesi kötelességének vak ran 
n-t; ~i. an szép teljesítése közre ■ iga­
zan leíű; ált mindezen dolgokon. .Megts 
a -rúnák ez a járványa nem hagyta

• r:t"2i a királyné alakját sem. he-
i,.ó ta a legostobább híresztelések 
k<:;rrt-cnt;ában áll a magyar király 
h‘es a legképteleneob vakhirexet 
hritirtállítólagos külpolitikai szerep- 
Itst-t Olyan mérveket öltöttek eze< 

itt-.t tnsegek. nogy most mar való­
ba’’ iem lehet egyszerű kézlegyintés- 
s-' rrendre térn felettük. Vegre is 
!n'l -t -- . hogy mindazok a ragal 
m:” "-ek. amelyek Zita királyné ne- 
7'7’- <zr tsolatcsan keringenek, közön- 

Barackot 

s-rgts nuta kitalálások. Ezes a nireK 
Becsből érkeznek ide hozzánk Buda­
pestre. De még valamire figyelmeztetni 
kell a magyar sziveket; a királyné vál­
lat Szent István koronája illette, a ki­
rályné az első asszony ebben az or­
szágban, akinek a személyét a magyar 
nép mindig a megkülönböztetett tisz­
telettel illette. Gondoljunk er-e. ha az 
ostorra cs valószínűtlen n reket hall­
juk és mondjuk meg ezt azoknak a 
szemébe, ak’k lebrüsEteretlen tér észtéi 
az ostobaságoknak.

Jelentékeny ágyutüz 
az olasz harcvonalon.

L^cates. . us 3 
J’tu rtcsiir.;e-.

Az c’2< Grcvc.na-cn ger 
elénk tüzérség, te.cker .*seg. amely ma 

zott, a 
Puné aisc íolvásané e.enteKer.nye vált. 
Xagyobo ^yaiogszg narc. cselekmé­
nyek a. ’.egnat? napon 2* szüneteitek.

A VEZÉRKAR FŐSÖKÉ.

Ellenséges támadások 
kudarca a nyugati fronton

Adóé engeces a fagykárokért, 
i.
.0 ta-k Az 1AOQ. e. ‘ t- - 'ende.kezést 
a'acá’i ^r.gVÁá' a □é.izűgy.gazgató- 
ságoknaK adóelengedéshez var. .cga? éppen 
azé” A'án a'.c? íjazeák.
ak kí: ’agyka- e" ez: a .egsürgősebben 
> *^t«ék ce az c*éKe? oér.zügy gazgaió 
sági? hogy az r:eg:egye a szükséges

- "

és bármiféle gyümölcsöt legmagasabb áron átvesz 
a FRUKTL’S R-T. csirke-telepi görbe vasúti raktárában

Pletykák a királyi családról.
\ királyné ts a nt’avei visszavonulás.

Bécsbői jelenti*.
Az utóbb -.etekben Becsben és 

a vidékén, sőt, mint újabban hallat­
szik, Xtagyarcrszagon is kósza hírek 
terjedtek el. amelyek nyugtalanítják a 
közvéleményt. A hírek nem kímélték 
az uralkodoház egyes tagja.t sem, így 
a királynét és a királyné anyját.

Ezek ellen a hírek ellen lépett fel 
tegnap a keresztényszociálista párt a 
városházán tartott nagy népgyűlésével, 
amelyen megjelent dr. Piffi bécsi her­
cegérsek is.

Megállapították a gyűlésen, hogy 
ezea a hírek különböző lieiyeken egy­
szerre merültek fel. amiből látszik, hogy 
jói szervezett aknamunkával állnak 
szemoen. Ennek az aknamunkának az 
a célja, ncgy alaassa a király, család 
tagjainak tekintélyét és országszerte 
nagy népszerűségét s ilyen módon árt­
son a dinasztiának és a monarchia vi­
lágpolitikai állásának'.

Huszar Károly isárvári) képviselő 
az i"terpellac.es könyvbe ma a királyi 
családról és főképpen Zita királynőről 
terjesztett rágalmak ügyében interpel­
lációt jegyzett be. A Következő kérdé­
seket intézi holnap a kormányhoz: 

interpelláci-j a miniszterelnök úrhoz!
Mivel az ellenség titkos ügynökei 

és bujkáló c mborá az olasz Harctéri 
eseményekkel kapcsolatosan a legkép­
teleneob gonosz rágalmakat terjesztik 
a király: család tag.airól és tőképpen 
a magyarom által oiy hőn szeretett 
Zita k'rályne fenkölt személyéről, minő 
intézkedésére: tett a kormány, hogy 
ennek a bűnös es botrányos kutmér. 
gezésnek gyökeresen véget vessünk ?

Mit szándékozik tenni a kormány, 
hogy az egész világ előtt ünnepélyesen 
dokumentáltassék. hogy nincs olyan ma­
gyar ember, akit csak egy percig is meg­
téveszthetne az ententenak az a tenden­
ciózus aknamunkája, amely' a dinasztia 
iránti változhatatlan hűséget és elsősor­
ban a királyné őfelsége iránt való sze- 
retetet és tiszteletet akarja a monarchia 
népeiben megingatni? Huszár Károly.

Adakozzunk a F ad a Gyermek-Otthonnak!

h,.|.;. .. (il t ... . ... -. vül Tóth Károly-féle házban Belső Széchenyi-utca sz,). Simala János-btóbat NíÍe as r ü* óxv. Almás»> Lajoiné Belső Szécheny utca 14 számi, Tóth Zsigmond
(S«.o“X:71‘Kovács József {Jókz.-utzs; rzr-a- < órától délig, délután 4 órától este « óráig.

terpellac.es
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Az uj teíniésrefideiei hibái
A hosszú vajúdás után végre szom­

baton megjelent termésrendelet és végre­
hajtási utasítás az egész országban általá­
ban csalódást okozott. Sem a termelők, 
sem a fogyasztók nincsenek megelégedve 
a kormány intézkedéseivel amelyek is­
mételten korlátlan hatalmat biztosítanak a 
Hadi terménynek.. A. rendelet labirintusában 
lehetetlen eligazodni: valóságos tanulmányt 
Igényel és a kirendelt hatósági közegek, 
akikre már sürgős munka vár. képtelenek 
lesznek a gyakorlatban keresztül vinni azo­
kat a titokzatos intézkedéseket a gazdák 
pedig, akik most az aratással vannak el­
foglalva, nem bíbelődhetnek az elkésve 
érkezett rendelettel.

A termelők elsősorban a prémium 
rövid határidejét tartják igazságtalannak, 
mert a mai muokásviszonyok mellett lehe­
tetlen, hogy mindenki egyforma gyorsan 
szolgáltassa be a gabonáját és Így egye­
sek nagy anyagi előnyökhöz jutnak, míg 
mások hibájukon kívül károsodni fognak 
Arról is panaszkodnak a gazdák, hogy a 
Haditermény megbízottjai katonai munka­
erőt ígértek, a gazdák arra be is rendez­
kedtek és az. utolsó órákban magukra 
hagyták a gazdákat. A fejkvótát a lehető 
iegminimáüsabb.nak tartják és attól 'tarta­
nak. hogy elkedvelienitőleg fog hatni a 
munkásokra. A fogyasztók azt remélték, 
hogy fel fogják emelni a leszállított fej­
kvótát és azt tiiszik hogy az egységes 
kenyérfront kényszere a’att keltett a 'ej- 
kvótát ilyen minimális arányban megálla­
pítani.

Sérelmesnek tartják a fogyasztók azt 
az intézkedést is. hogy csak a H. T. köz­
bejöttével vásárolhatnak két hórap'a való 
gabonát és hogy az egész évi szükséglet 
beszerzése el van tiltva ,\em elégíti ki a 
rendelet a Haditermény' sem mert a H 
T. ugyan a termés lefoglalása és annak 
technikai keresztülvitele céljából beszer­
vezte az egész országot, de a hatóságok 
nem készültek ei átvételi bizottságok 'el­
állításával, úgy hogy a H T előkészítő 
munkája esetleg meddővé várnai.

Á tálában meg ke" át apitani. hogy a 
termelők és a városi lakosság egyaránt 
keveslik a napi adagot az ;-zt-ákok azon­
ban máris soka ák

Visszaemlékezés.

Még egy kép.
Legutóbb <ét esté yi képet tártam 

Önök elé. Volna. a többek között, egy har­
madik :s mely nem estélyen, de azza ősz- 
szefüggésben rögzítődött meg emlékeze­
temben. amelyre ma a háborús, borongós 
világban is, ha egy pillantás: vetek, engem 
derültségre késztet. A kép főalakját mind­
annyian jól ösmerik, sokan a keretre is 
emlékezhetnek még. de ennek dacá-a vagy 
talán éppen ezért gondolkodóban -.agyők, 
hogy helyt ad;ak-e nek a tárlaton?

Minthogy nagyon távol vagyok önök­
től s így esetlege- kedvezőt.en krit kájokat 
nem fogom hatan hát eé hozakodom 
ezzel is

ÍÍCSUMlíTf_ _______

istenben oo Jogul t, [ó Kun Nira né 
' nmek legalább i reve. a mai kornak is 

emlékezetében lehet.. Bizonyára hal ottak
I róla, az <5 szeretetreméltó egyéniségéről, a 
' magasabb korban is fiatalos kedélyéről is 
' a t ata ság iránti sreretetéről. melynek egyik 
1 bzonyitékát képezik az ő híressé vált disz- 
. nötoros estélye, amelyeken az akkor; in- 
. leiligertcia. s főleg s táncra vágyó fiatalság 
i .fesztelenebből, kedélyesebben mulathatott.
I táncolhatott, mint bármely más cimü. rendű
• és rangú mulatságon.

De ha más nem s nevét megőrzi 
egy szá. óige is. me.y nemcsak Kecskemé­
ten ismeretes de az ország egkü önb-özőbb 
részeiben is hallottam alka.mazr . s mely

- akként SZÓI
- AffíKtá min! a Kun Nina ma aca.

Azoknak kik ennek 1 szá.ógének 
eredetére esetleg nem tudnának, egyúttal , 
szívesen szolgá.ok magyarázattal

Kun Nna néninél ozsonna volt. Mint 
szeretetreméltó háziasszony k.fogyhatat-an 
volt a kínálásban s amikor va aki a több­
szörös kináást s visszautasította, az ille­
tőnek az ő kedvességével odaszólt

Ugyan ne affektáljon hanem egyék 
Hogy i megkínált e eget tett-e ennek 

a biztatásnak nem tudom, de arról min­
denesetre tudomás: szerzett a fe.szo gáló 
konyha.eáry mert másnap esteteé oeá • 
iitott s je ente'e asszonyának. hogy a h. • 
zásnak immá- magasabb fokát elért ma.a- 
cok — affektá nak

ló Nina nér.l e je er.'és In a ti-a csak 
azért nem vá: sóba vánr.yi mer’ ez a kel- 
emetlen procedúra Lothné úrnő közismert 

esete óta te. esen k'mert a 3 vatbő — de 
rrfnder eset-e jóságos né: kezét összecsapva

— Mi: csinálnak a malacok ?!
A eánycő e ké-dés á.ta magát inte ■

I genc-á.ában megtámadva érezvén sz á-j 
elszántsággá. sméte te meg hogy

— Atfektira*
A to.abb szöoeszé-J fo vámár. bérű : 

k- hogy ,t maa;o< azé- affek'á rtak. me't 
már végleg e.ná.u vár (amely állapottá a 
ma sertése ugyancsak meg vannak 
< n-.é:-.e má- - nem akartak enn !

N -a rtén: ne.e t e azonban nem .—.rd 
utó ra- e az af'ektá ás stádiumáig. Egye­
seknek oá yatu'isa e-'óbb is vége: ért ,é- 
vén ‘3 ,u* sz-Kség az abban az bőben 
h -e-tsé vá d senótoros esté veken

Ezé* az esté yek a Körmöczy-féle ven­
dég őber tartatta* Egy forint volt a be- 
épőd ne y nemcsak az estélyen való meg- 
e erére og:s tat a te az ember' de ebben

□ '?.... j £ . 3. . 3! 0 • 3 V 5 C 5 0 F 3 373 IS. fTlC V 3 Z 
a;'e»táiá$ g e. nem juthatott sertések ízletes 
fö d ma-adványaöól ál ittato'.t össze sőt 
a vacsorát köve: 5. ktv ilágos kivirradtig táró 
’ánchoz va 5 jog is

Ismétlem ennyi test, és leik: e vezet 
akko- egy fortr.toa került!

A szóöan fo’gó évben jó Mán néni­
nél aktarr de már nem a Szlemenics. ha­
nem \«gykő’ös: utcában György bátya 
akkor vsam tisz'eetbel á"ást töltött be 
de az otthon kapott zsebpénzzé felért más 
magasabb rangú vaóságos hivatalnok fi­
zetésévé-.

A.pontos időt mi- megjelölni nem 
tudom de a”a o ztosan emlékszem, hogy 

,-gy dee-errbe'' vagy íanuár bd legelején 
volt, amtk-ai'a egyszer újból disznótoros 
estély voít hirdetve.

E napon úgy estefelé csak ósszenéz- 
túnk Gyó gy bátyává-. » már el volt hí 
tározva. hogy az esté-yen részt veszünk.

Nyomban előszedtük a szükséges ru­
hákat Én nagyhitelen átö'töztem. Nem 
úgy György. Ő még a vetkózeinét tartott, 
amikor in-már készen kijsJetU-
tetterr. hogy oénzern nincs. Marítiénilől 
fogok kéme

Mennyit kérsz? —- kérdi ö.
Ajmuiatság egy fonntba kerül, vá- 

aszaltam én. dehogy minden .eshetőségre 
e egve* ké-zülve. egy tor v.: 50 krajcárt 
fogok kérni.

Gyuri egv deig f íoocotr majn köny- 
ryedér odavetette:

Ké-jé öt forintot, mert — ne. 
kém sincs !

Egy percce. ke--ibu retj tie-' '-:■>! ,ó 
Ma- r.ér. evőit, s előad am meg e e .tűsem 
cé'ji:

A nagyasszony rreghaugatotr, $ -ög 
ön he ■ e5e te ethetároiásurkar. A K Nina 

rén: es'élyén un. szoí'C. erkölcsös társa­
ságban leszünk K-várta hogy mulas­
sunk jó'

Igen eertettem k’. de nekem 
r-rcs pénzem

— Az nem bai, adox * ■ s:'ver-e t lía.n I 
Mer.rv *e. ?

Nagyot nyeltem mieőtc ktböktem, 
hagy ".evem b zor.y egész, vág - mi i vau 
szükségem

— Öt forintot ké-eá.
Kezében a kéz m.urr.i egy pillanat 

a.att fébesza«adt, átha ó p. izrü* vetett 
eám s nekem úgy tűnt te, min'ra a main 
■okára hirtelen feltaszitott pápaszetne h, 

csodá.kozássai tekintene reám
- O: forint? Hisz az a v'acsa-a és 

egész mulatság egy forintból Kike-ú ? I
Egy szemii.antás a att i kézi^uulia 

> az ok-áré az asztalon heve' e ébem 
á : > feltette a mindent sejtő ké'dés .

Te szolid tiu vagy, r.eke-1 nincs 
szükséges arra a sok pénzre? Te nemcsak 
magad -észére kéred a pénzt!!3

A következő pi.lanatoan már óit a 
nagyasszony a még m -dg várakazó állás­
pontban 3őz.ö s vetkőző fé-aen é.ő ha 
e 5". azza a felh vássa.:

Mutasd a pénz arcába', a tegnap 
e.ö't kézhez vett gázs bat !

B zony ez ránt < .s-tigí ‘ |e- 
sedésbe nem mén' hi szen ha-madki vtall I 
Ka ehetett má- a gázs ?!

Fessem tovább s a kénét? Legyen 
azon én is rajta, ami<ír a kapott egy fonni 
otver krajcárra, a zsebemben a még min- 
b g fé. g vetkőzött, bánatos arcú Gyúr b.s- 
yám.-.a* ■-dulbcan Kun Ni-.a -én disz 

rátoros es'é yé-e — búcsút intek??’
Han d Ji’bl.

- A katonaság lovat vásárol. 
Egy katona1 b zot'ság ;ul us 26 ín dél 
e-ö'.t 3 óra*or a gazdaközör.ségtő ovikat 
vásáro A bizottság felhívja az eádó gaz 
dáka'. hogy .ovukat a megje ál* időben a 
'-zo tőudva-ra vezesse i vásá i> végeit.

Gyiifflölcsszállitó-kosarak S: Kohn Gábor Ferenc-utcaZ sz
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Nyuguuáá-
(Fotytauh.)

A Kecskeméti Hadsegéd/z<5 3 zottU# 
hálás köszönettel nyugtázza a kővetkező 
adomátiyoka'. melyeket a nemessz vü ada- 
közök a 9 iki kerti ünnepélyre voltak szí­
vesek küldeni Papp István fel sömo nos tori 
tanító gvüjtése: Szentkirályi József, Zs. 
tarkas .József 20 —20 korona. Papp István, 
Petroczi Mihályné, Mészáros Miháiyné 
Király Antal, Lörincz Imrére, Németh Ist­
ván. Koncz László, Fajéi Sándor, 3e-ta 
László. Farkas Mátyás. Zs. Farkas Gáspár 
10 10, Kovács Bé.a ló. Cseri Mihály 
Hegyi György 6—6, Szabó Mihály, Tar- 
jány László Fábiáry József, Szabó Sándorj 
Csatári János, Csokó istvánné 5—5, Nagy 
F. Károly. Kürtösi József. Csokó Lukács, 
Petrányi János, Bokor János 4 4 Bárány 
János, End-e János. Töcsör Imréné. Olvas­
hatatlan János. Király Menyhért Lu'.us 
Verona, Török Imre. Szabó Károly. Virág 
Elek. Bóra László 2—2, Német Imre I. 
d Búzás János Koháriszentlőrincz puszta: 

tanító gyűjtése: Tóth János 20, Dudás 
Fe-er.c 15. Sós József Búzás János Al- 
rr.ási Gáspár, idős Német Mihály. Oláh 
Zoltán, Oláh György, Dudás Jánosné. ifj. 
Ké-i Istvánné, Ta-i Józsefre, özv. Oláh 
Ferencné, B Hajagos Andrásné, Bc-da 
Menvhértné. Macsonka: Mihályné. idős 
Nyu! Jánosné. id Német Mihályné. Faragj 
István, egifjabb Német Miklós, idős Bö- 
törte János. B Hajagos János 10 10, 
Dudás György 10 K 40 fül. Nyúl Di­
lidre Szabó sivár. Lajos Menyhért. Nagy 
Oe-ge'y, Sándor Andrásné. Ge-ő Pá'. Tóth 
Fe-enc ó 5, . és Adrás, Kőszeg. János, 
Papp István O Kovács istvánné 4 -4, 
Macsa Györgyre Ha agos (Lés. Bu-zsák 
György, Dudás stván 3 3. Nyúl József- 
né Nagy Mihály Lo-onczy László Pász­
tor Józse Baksa Bo d’zsár Szörffy Mi­
hály. Oláh András. Gérő János. Érsek La- 
jo-. Duda, András Nyui Tót Mihály. Bánó 
Gergely. Hankesz László Hojsza Lász.ó. 
O.áh lózsef. Csák László. B Hajagos 
András, Lobszé- János Sz Tóth Antal, 
Farkas Ferenc, Fárkas \ Ince 2 2. Pap 
A a os 1. Neme: Sándor 60 fi.. Gáspár 
Irt-e 20 fii . Búzás Jánosné 50 d-b rózsa. 
Dömötör János felsőszentkirá y: tan tó gyűj­
tése sősz Ferenc 10. Ke e István. F. 
Szabó Ambrus 8—8. ifj. Kocsi Ferenc. K s 
K'isztina 7 7. Szántó István 6. Bakó Ist­
ván Tóth Fe-er.c 5—5 Sörös Lás z ó Tóth 
István. Bodog Imre. Deák Sándor O vas- 
hatian Ama Borsos Ferenc 4 — 4 Szap­
pané? István, Vörös'László Gyón Imre 
3—3 Dömötör Jánosné Sz Kovács Pál, 
H. K-s István. Dómján Mihály Pataki 
Mihá'y. Farkas *üán ’es: Mar 3 cz5 
ferencné, Vágó Fe-er.c, Terecske János. 
K körös László 2—2. S Nagy János Szabó 
Ambrus, Dékány Sándor, Birö János. H 
Tóth Sándor. H K ss Pá!. Anta Dán:el
— ’ K. Fircxky Sándor akiteleki és 

Finccky József szikrai tanítók gyű,rése. 
Réthy Menottenré és özv Vágó I asz.óné 
*0 10. Viszmeg Lajos 5 Fincickyné. Laci 
Jánosné 4-4, ifj Fincicky lózsef 3. d. 
fmcxky József, fj. Imre Istvánné C gór 
Istvánné. Viszmeg Lajosné. Fircicky Sin- 
dor 2 2, -fj. G gór János. Cseh Mihály 
’-l K

Adjunk gjümöícsöt abe!q kaimba*!

JCMIKMtTI UMI

napí hírek.
itcnentf Mg m ^adóhivatal Hí., Arany aki * ;

juíiue hó 4., esi töltők. i
Róra. k»th. Ulrik pk h\ — Proleatón* ; Ui- • 

nk. — Gó:ög-oro$x i<)iS év. juntus hó 21., Julián 
vL braeíiu 56T5J. e\( Thamusz 24. Nap 
keit: i óra J perc. — Napnyugta 8 óra 5ó pert. 
Naphossza 15 óra 5! perc. - Holdkelte ! ót?. 15 
perc, éyei Holdnyugta 5 óra 21 perc, délután.
— L'iho'.l i-árt 10 óra, 22 perc, délelőtt

A központ meíeoroiogial tettéit , 
Kecskemétre érkezett Jelentéae ezeftat a következő 
<dó vérhatói Enyhe, helyenként csapadék, zivatarok.

Felhívás az előfizetőkhöz.
Kérjük úgy < vioék. mint heiybeh e őfv • r 
zetőir.ket hogy lejárt előfizetési dijukat j j 
szíveskedjenek mire, előbb beküldeni la c
púnk kiadóhivatalába, nehogy e miatt a 
■ap küldése akadályokba ütközzön. Az elő­
fizetés: di; F.éiyben félévre 12 kor mig 
vidékre 14 korona

A 30 as honvédek ezredesé­
nek távozása Nagy e- meieg szeretet 
tel búcsúztak a 30-as honvédek remes- 
szívű, kiváló ezredesüktől, Pété- Lajostő’ 
nyugatomba vonulásakor Buday Elemér 
a ezredesse’ az egész 3O-as tiszt-kar kísérte 
ki a gyorsvonathoz ti távozó ezredest. 
Könny ült a -ok vihart látott katonasze- 
m.ekber, armkor a szeretett ezredessel el 
r.duit a vonat A távozóra hálásan gondol 

»z egész ez_ed és minden honvéd szivé­
ből sugárzó szeretet kisér:. Péter Lajos 
ezredes tegnap dérben búcsúzott e’ Sán­
dor István polgármestertől és a város kö- 
rön :égé-c

Nyugtázás. A Gyermekvédő Egye­
sület Elnöksége hálás köszönetté, nyug­
tázza az újabban beéraezett összegeket a 
>Gyermeknapc-hoz 'artozó iveken- Kecs­
kemét: Takarékpénztár Egyesület 50 kor., 
Fekete Cvu'a ivén 8. Réthey Gyuia ivén 17, 
Szomor Dezső ivén 20. Kecskeméti Köz­
ponti Takarék 50, Gyeness S és Fiai cég 
10 Dunszt Fe-enc ivén 105'30. Beretvás 
szálloda 1!. Gyenes M cukrász 10. Hol- 
zer Károly 10, Komor Gyula ivén 7, Lit- 
tauer Mór 7. Vajda Mihályné ivén I, Ro 
yal szálloda ivén 107. Csorba János ivén 
12'20, Fuchs Samitné 20. Spieler ignác 3. 
Rosenberg Albert ivén 4'80, Hirsch. Ne’.ly 
3. Poliák Nándorné ivén 2'60, Polló János 
5, Fekete Zsigmond ivén 4 korona Éhhez 
hozzáadva a katonai ügyosztály 8<'-8 kor. 
gyűjtését, az urnák és perselyekből be 
folyt 2052'72 korona Összkiadás 62 50 K, 
tiszta jövedelem 3262 26 K, me.y összeg 
fele az Országos Ligához, fele a Kada 
Oy e mek Otthon célja-ra fordíttatik.

— Mezei Béla hírlapíró elha áio-
zása a malmából a <Kecskem.éti Lapok* 2-
koronát adományozott — koszorumegvál'ás 
elmén a Kada Gyermek-Otthonnak.

Kérelem a gyümölcstermelő 
közönséghez Tisztelettel kérjük a gyű- 
mólcsterme.ő közönsége’, hogy a sebesült 
katonák észére egy kevés gyümölcsöt szí­
veskedjenek a Ka’ora Otthonba (Frá‘e--u 
5 sz) kü dem — A Katona Ottho~ veze­
tősége

Fölmentik a segédszolgálatos 
állami és közigazgatási tisztviselőket. 
Megbízható hey-ő nyert értesülés sze int 
a hadseregpataretreksag a hadügym:nisz- 
teriumma eg etér.ő.eg fölment a haa.ia- 
vonu t segégszolgá atos á.tárni t.sztvtse ő- 
két és azokat a kö: gazga ási’ tisztviselő­
ket, akik a f-onton vannak Ellenben szi­
gorú -ev zó i’g. i>* 'Jgíák térin azokat 
a fementéseie‘ rt v> tegyék-
bér i nem okve’-er ne ku óz*i’e- i»--z - 
v>eij« e fer-.i nau

í jutái.

Mé’y iájd.i!on.«'í: kdatíuk, hogy feled 
he^tfen kedves fiam, drátp p >;Nértrk

Mezei Béla hírlapíró 
hosszri nehéz szervedéit! utár jur.uz hn 
30-»n délután z énkor Budzscerzm, ■ * Erzsé­
bet szanatóriumban csendesen elhunyt.

Kedves halottunkat íotyó hó 2 in délután 
ZérikorhelyeztülBudakesrrnörökryujitonírj 

Emlékét soha nem múló szeretettel őrizzük
Állás és beke drága pontra 1 

Mezei Mihály éi curaUja.

(Minden külön értesítés helyet-,

líj tanítónők, A kiskun.féiegy
» tanl'o-iökéoző intézetben Bóka P.app 
j lv Szabó Ilonka, Kálmán Kata. Eör- 
F Argya.-o. Kubiny: Irér.ke. Balázi.

Rózsika és Nagy Erzsiké oklevelet nyertek
A polgárságnak kiutalt rum 

és szesz. A hivatalos ap ma száma 
detésr közöl a rtrr,készítési cé'okra k-ut.iit 
szesznek é- a kész-umtrak szétosztásáról 
E szerint « tejniányra való tekintette rum 
kész.té.. céira 40000 hektoliter szeszt úhill 
k: a kormány a ‘örvér.ybatóságok eirö 
t.sztviseiőihez Ebbó a szeszkontingersből 
kizárólag 4) térfogalszázalékka! bíró -urnol 

1 ke., készítet-: A szeszt minden törvé-y 
hatóság területén kü‘ön e cé a alakult b>- 

. zotiságek osztják szét Az e őáliitott rum 
; mennyiség egynegyedét a beszerzés c.o 

portok, szövetkezetek és munkásé át.í..i 
intézmények kapják, de egy-egy tag 2 híei 
és 2 deci tum.ná többet nem kapha’ A 
rum egynegyedé: a ko-.átott italmérők és 
íta.elárusítók, a megma-adó két negyedéi 
ped g a korlátlan t’a'.m.érők koz: oszhák

— jótékonyság. A Vörös Kereszt 
Egyesület háá.s köszönetté nyugtázza 
Nagy bócsai Sárközy a urrő-.e< 60 k<> 
róna pénzadományát

A hadbavonult iparosok ól- 
iami segítése Szteréry: József »e-ei.'<e 

1 delemügyi miniszter most do.goz a’;a ki 
a hadbavorulás folytán bezárt kis oa- mű­
helyek tulajdonosainak tamoga isíra irá­
nyuló munkaprogrammoi. Az ehhez szóit 
sége- adatok gyüjését az :par‘estu etek ,ag 
iana nézve a kormány el-ende te Az pai 

' testületi rer.de etr.ee meg'eeir kivár, fel 
hívja tagja.t, hogy .ui.js hó 12 > jc pai 
testület rodájaban az Eg;.er. Lapok ki.-íl- 
litása végett je.enjenek meg

Adcmáry a KAC rak. Buncz- 
■ lau kimos és Fe-enc 5)—50 Lő-. |óz-;<-f 

Dunszt Adorján utján 20 *o-orá adom.i 
nyoztak a KAC a apja avá a

Ki ne olvasta volna Hunoré de 
Ba zac v ágh:-j -egényé' a «Szamá-bőrl.? 
Ezt a mindvégig -eno.'vü érdeves és 
grotex á-gj.u -egé'yt dogozi- e- i 
film részére. me:yi>en a ; rjátszis és -ni- 
m’ka egy'k eg.-agyuör meste-e A win 
Nei.r-s já'sza • ’őszerepek 1. váó i iv í.-ís. 
■ i' A vá-osi mozgóképházbar- csütö-t.illőn 
és pér'eker- lé úl ner-cta-ári

Viyi.li.'iyí kiíjij'. 

lati jut rl j

Születések 8 Kovács J5zs-”: rtt, 
Bajia József •». Minő Gyű a -e- Varga 
Lajos -k Z ."ah Mi' a ?ef. Ki i István 
•k Lászö Ká.-o y rét

Halálozások. Z ah Má-a r-l 
napos. Darán; Ferenc ref 5. évei özv 
Losonci Istvánné Kók Észté- -ef 35 éves, 
Héjas írre •*: 74 éves, özv Kpvács Isi 
vérré Oah Mária -k 65 éves

Házasságok t Marj Járc-i -k m. 
Csaba Erz-ébet ti Ca Tót Ferenc >k 
Mthe- lóra -lt, Szaoő Já-o« -e? é-> Dedl; 
Margit re.i

et%25c3%25a9r.%25c5%2591.eg
rer.de


. 50 színi.ÜF.CSKfWFV. UI’Oí

Elsőrendű rézgálic 
aüssigi 97—98°/c), 

tiszta kénvirág, juttával kevert 
ét; natroncelulose-bő készült 
papirzsineg. háromféle -.-astagiágb'.*. 
Szőlő-kötözéshez és kosárvarrás- 
fit i. '■ alamint gyűmölcs-csomagoiasicz 
szuKségelt mindenfajta csomagoló 
papíré k előfí/c's árban ■iaphír’-s 
Nagyobb es kisebb mennyiségeién 

Lantos és Társánál, 
Kisfaludy u. 2. sz (Posta épület ntedett. 

Egy fiú tanulóul fizetéssel felvétetik.

Gazdák figyelmébe, 
vj lószerszámok, bevonulás 
rr art. sürgősen eladói; Ill ik 
k*-r , Jókai-utca 48. szám. <5<?

Felhívás.
A Gazdasági Egyesüld felhívja 

íílcgazdákat, kik n folyó évben ser 
it-shizlalással óhajtanak foglalkozni, 
íic»j ez szándtKukí egyesülő 
jiitr*' még a cséplés megkezdése előtt 
ft tétlenül bejelentsék, mi,e ?;?,. ur. 
t’.t -tn számíthatnak arrra nogy sertései* 
»». .i . a i z j.<’asd-man? . :-zr.' agy a: •:. 
Aiov a relféieie*. mí'ytk mei-?:: a h.z.aás 
I • ■ ■ égés ■ ■ ■. iható* • - - -
rf.‘' ’ . “ ' óó “ ' Ü.’ gí. c áZ ‘ : Á áí
éti tét rn sg> seriéstan > gazdi e rr.u-
I. ■ * Gazdasági Egyesület.

C.r.v Kohn N áthánné Nagy kőrösőr 
egész üzleti berendezését, 
mt ■ . • né .yfánú késze: sütőkbe -rágás 

- ti' / azonnal eladja ; é"t,:-’.r 
. :: ír ..... Nagykőrösön, a

tulajdonosnál. ..S't

Gyermektelen házaspárom 
t.< ápolónők felvétetnek 
h városi kórházban. Ja/acairacső 
fej énként 20ú korona havi fizetés, 

’.ú:és. világítás. Jelentnezhetni Mol- 
t ír József r. .-náz-gondnoknái.

Értesítés.
v< •- séget, -.Cl", ezen-z <i:'6- névre 
t.zo’ó felhívás nern f.-.g kibocsájtatn!
I >. ■ mexw ■ .... c:
Kramdijat minden hó 8 ig ? «.;ca — 
I . pér.ztá-áoa mindenki föltétlenül 
befizesse mer Ku'ö.,btn az r.-arr.szc gű- 
í> azonnal magvonatik ■ a -ifi; 
1..........ngazgatá ■ !gr< i iá alján fog :
1 •' US r':\. ' 2Í
-rSzőke Gyula, a. iig.-.ez;-:

A Kecskeméti Butorszöveikezetnél 
egy megbízható ember 45-5 

mindenesnek jó fizetéssel 
,f vétetik e.»T.x»r-, »--• Kézmárszky 
Karoly eJnókné Batthyány : - . '

Termelők figyelmébe 
1 ■'* •• - m > főzelék- e: gyú­
rt zs-termelő' közönséggel, .1.,;. \.

: ;.y ■ .
zöldség- és gyümölcs-kereske­
désemet továbbrais folytatom. 
f ‘ 'í' zt ( gyúmóizsáru. maxi- 
” ‘ • c" > rzp r-ar—r\ órá.ar a~ este 0 óra.g 

ii^tszem Fráter utca 1. számú
Voelker féle házban.

‘agjT.k k-.á ó tiszte ette : <5-'-
íií'r cberg Salo, gyüniö ískttesketí.

fMF fliMeóvetö la^aieuri ‘ényképész ■ rsko--a me^yitás! ""Bi 
Fo.yo hó 15-én. hétfőn, azjpar os-O: thcr. k i s1 e r ® t r e n megnyílik a 

műkedvelő’’ (amateuf) fényképész-iskola tani oly ama, 
tre v'- Ci«* ií.r'alC'lt sziittibs:: vétetnek 'el tznuiók. .A tanfolyam 0 hétig tart.

E> ra'.ti'..-.- lehet az Otthon kistermében délután 4 5 
arcl a feltételek is megtudhatók. "tisztelettel:

A i a g e m o v r c s Miklós lény kép esz.
Hasznai! hordókat 

jó áron vesz
B u n z i a u V i í m o s 
43-5 Beisó Széchenyi-titca 2. sz. 

Anadilókórházévijutius nő7-en 
5 0 darab lovai mező 
gazdasági munkára kiad. 
A mezőgazeá;: i^.ze'vány k acasst-r: 
városi munkai- rí .t-igi ’isztrer : -dúl- 
ianzk. Lókó'ház parancsnokság.

Azonnali belépésbe keresek 
egy tanuló leányt .agy fiút.

Kovács Jenő, .. -2.

Egy ebédlő kredenc es aszta! 
ésegy szalon-garnitúra eladó 

\y .'-.::ea 7 s??:n r

1 *• ’• íPenzkoksiiiioket 
4 es ele? kamatra 'olyóstttator 
SVgywmaua . . 3 , --
vételhez er-i .-re-ató.

Papp Zsigmond 
G.íSpá' -id*< :‘..i 12. szkr-

Barack -isebb-nagyobc 
mennyiségben kapható, aj.- .- 
egesz te-mé- mintegy 40 50 meter- 
mázsa, maximált árban eladó X 
Hunyadi-varos 37. sz. alatt. Coi!ner-köz, 

Darnay.féle ■■ ,•.»»--f.fr. z-j- 

15 20 hold jükarban levő szö.c 
megvételre kerestetik;

értekt-z:-«t- 8?c.c:ry tér i szarr ala! 
Kovács Antallal.

Eladó esetleg bérbeadó 
a \ III ke.-.. Kö.’fr-utct 2. számú ház. 
:- t yre eg , Jőporgahnu fűszer- 
üzlet és korcsma, berendezéssel 
együtt, azonnal átvehető; ertexez- 
hetrr a szomszédságban Kózep-utca 7,.

vagy 11. szám alatt. 45^

Teljesen uj
stylben. nem ^yí- -.zrer- c- sőrangj kéz 
rr._n,:a elköltözés miatt jutányosán 
eladó. E-tekez r-- t.-e: Bartha Erzsé­
betnél V kér., Bánfy-utca 26. é'ten 
12 2 ig és este ó 8 őrá g zsw

V. kér., Buzaszenteló-utca 7. sz. 
ház fűszerüzlettel eladó. 
Az üzlet jóforgalinu, 10 év óta 
fennáll; értekezni lehet ugyant: 
Prohászka Gábor tulajdonossá!. _ 

jé házból való 2 fiút felveszek 
fűszer-osztály ómba, fizetés meVett s- 
Gyenes S. és fiai l’ióda.

Tánctanitási értesítés 
i Több .!•: család felszólítására, tiszte­

lettel értesítem Kecskemét th. város in- 
tei-.gens közönségé;, nagy folyó hó 

!3-án, szombaton 
a tánctanitást megkezdem. 
Külön baba-kurzus, deák-estély és 
feinőltek i észére is. Beiratkozni lehet 
Széli Nándor -c-nyvkereskedészben. 

Tiszteietfel: Bajlós Bertalan 
táncmester.

Ki vállalna el _5(l út szőlő ; 
bekölözését, at« .anó , a ■árostó'. 4 kiló- 
méir--e van. értekezni lehet özv. Almássy 
Lajosnénál, B_- só íz*cheny:-utca 14 -. 

Egy ló házból való 16 éves 
gin-.áz:?:a zra :,i \a,7.4.1. bécsi fiú, 
intelligens csilládnál teljes ellátást 
óhajtana a szünidei hónapokra. Felté­
té ,:e. Sec ier ::l r ..'t-rz^a-cWien, I.

Wollzeile il. 4573

Különböző nagyságú 
gyümölcsös- és zöldséges­
kosarak fedéllel együtt kap­
hatók kér., Klapka-utca 12. 
szám alatt. (Fispán-féle ház.) 

Taniilííit! értelmes, jóravaló 
lullulULIl {jut keresek. Voel- 
kér Géza órás, Grög-egykáz épűiet. 
rac?,' ryún?( ksrakcíasra alkalmas 

udvar kiadó
45-4 Tcinai-utca 1. szám alatt.

H áz ni e □ terpá r felvétetik
Schiffer Adolf Fiai

cipőgyárában.
László Károiy utca. ,rt 

SzöíősQdzőák figyelmébe! 
t'j Werrnorell perme’ezók, 

kénporozók. príma gummitömlők, 
gummi-iapok, permetező és kén­
porozó alkatrészek, permetező 

uj fenék és szélkazánck kapnátok.
Permetezik és ké.-'-'C’tzó*javítás7 klinikája

KO ÓK MIHÁLY
rézműves és per rnetező gy ártó.

Hoffmann János-ulcz 2. sz saját ház) 
Szappír - írván . xén. áziva szemben.

3 ágú papirfonatu 
szőlőkötözó - zsinegek, 
varsák, ló hálok, hév ed erek.

Elárusító helye: 
Ségner Pál né 

zsák, kötél és zsinegáru kereske­
dése. Arany János-utca. Nagyfo­
gyasztóknak es viszont elárúsitók- 
r.a< szólőkötőzóknéi -i ír rísr zl.

f.fr

